Criado Por: 01397068019

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

00041F2E5001840027F201AEF102C4A4

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1657/17/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:  O vereador que este subscreve requer,
após a tramitação regimental, que seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal, o
pedido de providência para instalação de iluminação
da praça localizada atrás da Escola Monteiro Lobato -
Bairro Simões Lopes.

JUSTIFICATIVA:

Conforme solicitação dos moradores, encaminhamos o pedido de providência para
instalação de iluminação da praça localizada atrás da Escola Monteiro Lobato - Bairro
Simões Lopes. O referido espaço é utilizado para o lazer, em especial, das crianças.
Diante disso, fica evidente a necessidade de implantar iluminação, a fim de proporcionar
maior segurança aos usuários.

Pelotas, 25 de fevereiro de 2021.

Vereador Carlos Júnior
         Líder de Bancada do PSD